Positive Asabiyah, can even arise as solidarity within large anonymous groups, in particular can be cited as a vital example in the progress and advancement of various nations or civilizations.

ابوزید عبدالرحمن بن محمد معروف بہ ابن خلدون یکم رمضان 732ھ ہجری بمطابق 27 مئی 1332ء کو تونس میں پیدا ہوا اور قاہرہ میں 25، رمضان 808ھ بمطابق 16 مارچ 1406ء میں فوت ہوا۔ (1) ابن خلدون خالص عربی النسل خاندان سے تھا جو جنوبی عرب کے خطہ حضرموت میں آباد تھا۔ وہ صحابی رسول حضرت وائل بن حجر الحضرمی کی نسل سے تھا۔ (2) حضرت وائل بن الحضرمی بطور وفد نبی ﷺ کے پاس آئے اور اسلام قبول کیا۔ آپ ﷺ نے ان کے لیے دعا فرمائی اور ان کے سر پر ہاتھ پھیرا۔